
176  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.754 Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2024

ÓBIDOS COMÉRCIO DE PETRÓLEO LTDA 
POSTO ÓBIDOS 

Inscrita no CNPJ 36.018.704/0001-39 
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente - 
SEMA a Renovação de sua Licença de Operação nº 001/2023 pelo prazo de 
1 ano de validade, para atividade de “Comércio Varejista de Combustíveis 
para Veículos Automotores; Revenda de Lubrificantes; Revenda de Gás 
liquefeito de petróleo (GLP); Loja de Conveniência e Deck”, sito na Av. 
Prefeito Nelson Souza, Nº 552 - Bairro: Fátima - Município: Óbidos/Pará.

Protocolo: 1054171

EXTRATO DE CONTRATO Nº003/2024-CMP
Origem: Processo Administrativo nº005/2024-CMP e Inexigibili-
dade de licitação nº002/2024-CMP. Objeto: Contratação de serviços 
de publicação no diário oficial do estado do Pará de atos oficiais e demais 
matérias de interesse da Câmara Municipal de Paragominas. Contra-
tada: Imprensa Oficial do Estado, CNPJ nº04.835.476/0001-01. Valor: R$ 
48.500,00(quarenta e oito mil e quinhentos reais). Vigência: 20/03/2024 a 
19/03/2025. Data da assinatura: 20/03/2024; Ordenador Responsável: 
Eder Ribeiro da Silva, Vereador Presidente.

Protocolo: 1054175

UNIÃO MARMORARIA E VIDRAÇARIA LTDA 
Inscrito no CNPJ nº 47.281.660/0001-51 

Localizado na rua Medianeira, Nº 450, Bairro Rui Pires de Lima, Novo Pro-
gresso/PA, torna público que requereu da SEMMA/NP a, LP, LI e L.O com 
Processo de Protocolo N° 926/2023, para Comércio Varejista de Vidros.

Protocolo: 1054179

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
PORTARIA CRESS 1ª REGIÃO Nº 11/2024, 

DE 12 DE MARÇO DE 2024
A PRESIDENTA DO CRESS 1ª REGIÃO, no uso de suas prerrogativas 
legais e regimentais:
CONSIDERANDO a Lei Federal Nº 14.133/2021 que dispõe sobre Licitação 
e Contratos Administrativos, em conformidade com os dispositivos legais 
e princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publici-
dade, da eficiência, do interesse público, da probidade administrativa, da 
igualdade, do planejamento, da transparência, da eficácia, da segregação 
de funções, da motivação, da vinculação ao edital, do julgamento objetivo, 
da segurança jurídica, da razoabilidade, da competitividade, da proporcio-
nalidade, da celeridade, da economicidade;
CONSIDERANDO as disposições legais contigas no Art. 46, alíneas “a” e “b” 
do Regimento Interno do CRESS 1ª Região;
CONSIDERANDO a necessidade de contratar banca examinadora para a 
realização do concurso público do CRESS 1ª Região;
CONSIDERANDO a 15ª reunião do conselho pleno, realizada no dia 23 de 
fevereiro de 2024, que decidiu pela criação e nomeação das/os integrantes 
da Comissão Especial para contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços técnicos especializados de organização, planejamento, ope-
racionalização e execução de concurso público do Conselho Regional de 
Serviço Social - CRESS 1ª Região.
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear, as/os seguintes membras/os para compor a Comissão 
Especial para a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 
técnicos especializados de organização, planejamento, operacionalização 
e execução de concurso público do Conselho Regional de Serviço Social - 
CRESS 1ª Região.
I - EDITH GRAZIELA DA PENHA LIMA - Funcionária Pública, Agente Fiscal 
do CRESS 1ª Região - registro nº 4395 - Coordenadora da Comissão
II - DAVID VIEIRA DA ROSA - Conselheiro do CRESS 1ª Região, registro nº 
4563 - Membro da Comissão;
III - MARCUS WILKE SILVA LIMA - Conselheiro do CRESS 1ª Região, regis-
tro 6618 - Membro da Comissão.
Art. 2º - Os trabalhos deverão ser executados conforme as disposições 
constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
Art. 3º - O período de vigência da Comissão, nos termos da Lei nº 
14.133/2021, será de 03 (três) meses a contar da data de assinatura da 
presente Portaria, podendo ser prorrogado, se devidamente fundamento 
e, após análise do pedido de prorrogação, pela diretoria deste Regional;
Art. 4º - Dê-se ciência à Secional de Marabá, Seccional de Santarém e aos 
Núcleos de Base do CRESS 1ª Região.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Belém-PA, 12 de março de 2024
REGINA TEODÓSIO DOS SANTOS RODRIGUES - CRESS 1ª Região nº 1771
Conselheira Presidenta do Conselho Regional de Serviço Social 1ª Região

Protocolo: 1054169

POSTO H UCHOA LTDA 
CNPJ 49.062.066/0001-03 

Rod 127 vila perseverança sn São Domingos do Capim-PA Recebeu LI n. 
3456/2024 proc.2023/14710 ativ Revenda Posto Combustível.

POSTO H UCHOA LTDA 
CNPJ 49.062.066/0001-03 

Rod 127 vila perseverança sn São Domingos do Capim-PA Recebeu LP n. 
1973/2024 proc.2023/14710 ativ Revenda Posto Combustível.

Protocolo: 1054165

E. PRADO MELO LTDA 
CNPJ nº. 43.137.963/0001-44 

Torna público que recebeu junto à SEMAS/PA, a Licença de Operação n°. 
14747/2024, válida até 14/03/2027, para desenvolver atividade de termi-
nal revendedor retalhista na navegação interior, em Altamira/PA.

Protocolo: 1054198

J L O FILHO COM. E LOCAÇÃO DE MAQUINAS LTDA
CNPJ nº 41.995.078/0001-70 

Torna público que requereu junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade - SEMAS, a Licença de Operação - LO, sob processo nº 
2023/0000055291, para desenvolver atividade de Transporte Rodoviário 
de Cargas de Bens Minerais, localizada na Rod. BR 155 KM 0.82, SN, Nova 
Marabá, Marabá/PA.

Protocolo: 1054208

AÇAÍ PARÁ COMÉRCIO DE PETRÓLEO LTDA 
CNPJ n°. 36.154.691/0001-25 

Torna público que recebeu junto a SEMAS/PA, a Licença de Operação n°. 
14578/2024, válida até 01/02/2026, para desenvolver atividade de base 
de distribuição de combustível, em Rurópolis-PA.

Protocolo: 1054203

J A IND E COM DE FONTE DE ENERGIA EIRELI 
Inscrita devidamente no 

CNPJ/MF N° 12.504.268/0001-40 
Localizada na Ramal Mutui KM 03, s/n, Distrito de Murinin, Zona Rural, 
CEP: 68.795-000, Benevides-PA, torna público: recebeu a Licença de Oper-
ação N ° 14710/2024, validade 28/02/2025, Produção de Carvão Vegetal, 
a SEMAS-PA sob o Protocolo n° 2022/35129.

Protocolo: 1054220

TORNA-SE PÚBLICO QUE A PESSOA FÍSICA 
VICTOR ALMEIDA MAGALHÃES 

CPF 023.169.202-17 
Requereu a licença Prévia e de Instalação junto a SEMME Bragança - PA 
para a atividade de Construção de edificação comercial, através do Proto-
colo 168/2024, feito em 29/02/2024.

Protocolo: 1054223

ALIANÇA INDUSTRIA MADEIREIRA LTDA 
CNPJ nº 46.769.696/0001-16 

Detentor do empreendimento FAZENDA MADELON, localizado no municí-
pio de Paragominas/PA, torna público que recebeu da SEMAS/PA no dia 15 
de março de 2024 a AUAS nº 314/2024, AUAS nº 315/2024 para a ativida-
de de Supressão Vegetal para Uso Alternativo do Solo.

Protocolo: 1054213

ASSOCIAÇÃO DOS EMPREGADOS DA CODEM - ASSEC
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL

Pelo presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO, a Associação dos Empregados 
da CODEM - ASSEC, em conformidade com o Estatuto Social desta enti-
dade e com as disposições da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, con-
voca toda a categoria profissional da CODEM, representada pela ASSEC, 
para participar da Assembleia Geral que será realizada no dia 03/04/2024, 
na sede da CODEM, às 13:00h em 1ª convocação; 13h 30min  em 2ª e 
última convocação, com qualquer número dos presentes, na sede da CO-
DEM, para deliberar a seguinte ordem do dia : a) Eleger os membros da 
comissão do Acordo Coletivo 2024/2026; b) Propor o Acordo Coletivo a ser 
encaminhado à Empresa.

Belém, 19 de março de 2024
Maria Edméia  Monteiro Matos - Vice Presidente da ASSEC

Protocolo: 1054218

AMAZON XINGU COMBUSTÍVEIS LTDA 
CNPJ n°. 45.961.928/0001-70 

Torna público que recebeu junto a SEMAS/PA, a Licença de Operação n°. 
14761/2024, válida até 18/03/2027, para desenvolver atividade de ter-
minal revendedor retalhista na navegação interior, em Porto de Moz/PA.

Protocolo: 1054215

CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 

CNPJ 05.003.408/0001-30 
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Ananindeua - SEMA, a renovação da licença de operação sob o número sob 
o número de processo R17124 PROTOCOLADO EM 26/02/2024, para a ati-
vidade de comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano, 
com o endereço à Rodovia BR 316, Km 06, Rua Leopoldo Teixeira no 30, 
Lote 30, CEP 67.030-025 - Centro, Ananindeua/PA.

Protocolo: 1054290


